
 

Società denominata PM4CARE Società Consortile a Responsabilità Limitata, con sede legale in 
Napoli - Designazione di un componente CNR nel Consiglio di Amministrazione 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 20 giugno 2023, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 217/2023 – Verb. 479 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in 
attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 
1° marzo 2019; 
CONSIDERATO che la Società viene costituita nell’ambito del POR FESR 2014 – 2020 Regione 
Campania Asse 1 – Obiettivo Specifico 1.5. (Potenziamento della capacità di sviluppare 
l’eccellenza nella R&I); 
CONSIDERATO che il POR Campania FESR 2014-2020 è il documento di programmazione della 
Regione che costituisce il quadro di riferimento per l'utilizzo delle risorse comunitarie del FESR 
(Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale) per il periodo di programmazione specificato; 
CONSIDERATO che quanto proposto rientra nell’ambito dell’istituzione della Rete Oncologica 
Campana, la quale a sua volta rientra nell’ambito dell’accordo Stato-Regioni del 17 aprile 2019; 
CONSIDERATO che le Reti Oncologiche Regionali hanno quale obiettivo quello di ottimizzare 
l’impiego delle risorse regionali nella lotta contro il cancro. L’organizzazione delle Reti Regionali 
permetterà di centrare una pluralità di obiettivi in linea con i bisogni regionali emersi dall’analisi 
dell’offerta e della domanda; 
CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione, con delibera n. 345/2019 del 19 dicembre 
2019, ha approvato la partecipazione del CNR alla Società con quota al capitale sociale per 
l’ammontare di € 8.000,00; 



 

 2. 

CONSIDERATO che il Presidente della Società in oggetto con nota del 30 maggio 2023 ci ha 
invitato a procedere con la designazione del rappresentante di competenza CNR nel Consiglio di 
Amministrazione di PM4CARE Società Consortile a Responsabilità Limitata con sede a Napoli; 
CONSIDERATO che nel mandato in via di conclusione il CNR è rappresentato, all’interno del 
Consiglio di Amministrazione, dall’Ing. Giuseppe De Pietro, Direttore dell’Istituto di Calcolo e Reti 
ad Alte Prestazioni (ICAR) del CNR; 
CONSIDERATO che la Presidente del CNR con nota 14 giugno 2023 ha prospettato la conferma, 
per un secondo mandato, dell’Ing. Giuseppe De Pietro, Direttore dell’Istituto di Calcolo e Reti ad 
Alte Prestazioni (ICAR) del CNR, quale membro in rappresentanza del CNR nel Consiglio di 
Amministrazione di PM4CARE Società Consortile a Responsabilità Limitata con sede a Napoli; 
VISTO il curriculum del sopracitato Ing. Giuseppe De Pietro; 
VISTA la relazione della Delegata per le competenze relative alle Partecipate dell’Ufficio Contratti 
e Partnership della Direzione Centrale Gestione delle Risorse, Reg. int. 452/2023 in data 14 giugno 
2023, sottoscritta dal Direttore della Direzione Centrale Gestione delle Risorse, dal Direttore 
Generale e trasmessa con prot. AMMCNT-CNR n. 0183727 del 15 giugno 2023; 
 

DELIBERA 
 
1. di designare l’Ing. Giuseppe De Pietro, Direttore dell’Istituto di Calcolo e Reti ad Alte 
Prestazioni (ICAR) del CNR, quale membro in rappresentanza del CNR per il triennio 2023-2025 
nel Consiglio di Amministrazione di PM4CARE Società Consortile a Responsabilità Limitata con 
sede a Napoli 
 

LA PRESIDENTE 
F.to digitalmente Maria Chiara Carrozza 

 
IL SEGRETARIO 

F.to digitalmente Laura Ravazzi 
 
 
 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Giuseppe Colpani 
 
 
 
 
 
 
LR 


